

St. Pölten, am 3. Mai 2011


Herrn
Präsidenten des NÖ Landtages
Ing. Hans Penz

B. Sobotka-F-20/058-2011

Landtag von Niederösterreich
Landtagsdirektion

Eing.: 04.05.2011

zu Ltg.-820/A-4/203-2011

-Ausschuss


Sehr geehrter Herr Präsident!

Die Anfrage des Abgeordneten Waldhäusl betreffend Wohnbeihilfe im gemeinnützigen

Wohnbau, eingebracht am 23. März 2011, Ltg.-820/A-4/203-2011, erlaube ich mir wie

folgt zu beantworten:


zu Frage 1.

In Niederösterreich bezogen im Jahr 2010 29.550 Haushalte Subjektförderungen.


zu Frage 2.

2001 wurden 17.250 Haushalten Subjektförderungen gewährt.
2010 wurden 29.550 Haushalten Subjektförderungen gewährt.


zu Frage 3.

Die jährliche Gesamtsumme betrug 2001 € 29.121.000,- und 2010 € 57.520.000,-.

 Bezirk: Jahr 2001 Jahr 2010
 Bezirk Amstetten: 2.090.000,- 4.750.000,-
 Bezirk Baden: 2.529.000,- 5.058.000,-
 Bezirk Bruck/Leitha:    382.000,-    624.000,-
 Bezirk Gänserndorf:    941.000,- 1.809.000,-
 Bezirk Gmünd:    833.000,- 1.627.000,-
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 Bezirk Hollabrunn:    942.000,- 2.055.000,-
 Bezirk Horn:    619.000,- 1.278.000,-
 Bezirk Korneuburg: 1.039.000,- 1.661.000,-
 Bezirk Krems/Land:    993.000,- 2.617.000,-
 Bezirk Lilienfeld:    582.000,-    863.000,-
 Bezirk Melk: 1.633.000,- 3.828.000,-
 Bezirk Mistelbach:    666.000,- 1.973.000,-
 Bezirk Mödling: 1.512.000,- 2.124.000,-
 Bezirk Neunkirchen: 1.578.000,- 3.095.000,-
 Bezirk St. Pölten-Land: 2.244.000,- 3.771.000,-
 Bezirk Scheibbs:    842.000,- 1.762.000,-
 Bezirk Tulln:    995.000,- 1.929.000,-
 Bezirk Waidhofen/Thaya:    749.000,- 1.426.000,-
 Bezirk Wr. Neustadt/Land: 1.232.000,- 2.514.000,-
 Bezirk Wien-Umgebung: 1.634.000,- 2.786.000,-
 Bezirk Zwettl:    936.000,- 1.876.000,-
 Bezirk Krems/Stadt: 1.300.000,- 2.631.000,-
 Bezirk St. Pölten/Stadt: 1.533.000,- 2.312.000,-
 Bezirk Waidhofen/Ybbs:    273.000,-    503.000,-
 Bezirk Wr. Neustadt/Stadt: 1.044.000,- 2.648.000,-

 GESAMT: 29.121.000,- 57.520.000,-


zu Frage 4., 5.

Im Budget 2001 sind € 438,5 Mio. ausgewiesen.
Im Budget 2010 sind € 499 Mio. ausgewiesen.
Eine bezirksweise Aufschlüsselung des Budgets ist nicht möglich.


zu Frage 6.

Im Jahr 2010 wurden 16.400 Anträge gestellt.


zu Frage 7.

2001: 10.200 Anträge
2010: 16.400 Anträge


zu Frage 8.

rd. € 40 Mio.


zu Frage 9.

2001 rd. € 20 Mio.
2010 rd. € 40 Mio.


zu Frage 10.

Die NÖ Wohnungsförderung ist als Förderung für breite Bevölkerungsschichten konzipiert. Von den dem WGG unterliegenden Wohnungen, werden durchschnittlich

20 % der Haushalte mit Wohnzuschuss/Wohnbeihilfe gefördert.

2009 wurde ein Wohnzuschussmodell eingeführt, welches noch differenzierter und sozial treffsicher Familiengröße, Einkommenssituation und Wohnungsgröße bewertet.


Mit freundlichen Grüßen

Mag. Sobotka eh.

